
Contacto

Teléfono 968520998
Correo Electrónico 
carlosdp@depositodecartagena.com

Dirección Postal

C/ Cabo de Aguas,13
(30202) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DF01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024
a las 18:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Consorcio del Deposito Franco de Cartagena
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://depositofrancodecartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FQsYBtjvf6k7%2B9F IQYNjeQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de la Fase 1 del Centro de Transporte y depósito franco de la ZAL de
los Camachos. Etapa 0.

Es la ejecución de las obras de la Fase 1 del centro de transportes y depósito franco de la ZAL de LosDescripción 
Camachos, Etapa 0, contempladas en el Proyecto Técnico denominado: Proyecto de construcción de la Fase 1 del
centro de transportes y depósito franco de la ZAL de Los Camachos, Etapa 0.
Valor estimado del contrato 1.426.306,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.725.830,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.426.306,26 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45315500 - Instalaciones de media tensión.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://depositofrancodecartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FQsYBtjvf6k7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GONZALEZ SOTO S.A. Y MONTAJES ELECTRICOS LLAMAS, S.L. UTE
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

FINCA MATAS S/N
(30360) LA UNION España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.303.308,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.577.003,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C DF 01 2024
Fecha de Formalización 23/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o8ayhbNNPRFLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013835395 |  2024-000805268 | mar, 23 jul 2024 18:01:28:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69902845638337354521427953284134722045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44f5068a-6fc8-484b-982f-605565959dbd
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o8ayhbNNPRFLAIVZdUs8KA%3D%3D

